per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compensato 
nel prezzo ogni onere per la posa in opera esclusa la formazione del letto di posa e del 
rinfianco in materiale idoneo: per pressioni SDR 41 (SN 4 kN/mq): diametro di 800 mm, 
spessore 19,6 mm.  
Al metro (m.)                             €.  285,77  (EURO duecentottantacinque/77) 
Riferimento all'Elenco regionale dei prezzi delle opere pubbliche e di difesa del suolo della 
regione Emilia-Romagna - annualità 2019 n° C02.016.115.j. 

N.P. 21 Mezzo meccanico semovente, conforme alla direttiva macchine CE, gommato a 
trazione integrale a quattro ruote sterzanti, completo di braccio telescopico con lunghezza fino